

RadioAnalyzer ApS

Nytorv 11, 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 02 71 49

Company reg. no. 35 02 71 49

Årsrapport

Annual report

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 April 2020.

Dennis Søndergaard

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

A member of

mgworldwide 

The logo for mg worldwide, consisting of the text 'mg' in a bold blue font, 'worldwide' in a lighter blue font, and a stylized graphic of three curved lines in blue and grey to the right.

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Management's report	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger	7
Company information	
Ledelsesberetning	8
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	12
Statement of financial position	
Noter	16
Notes	
Anvendt regnskabspraksis	20
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	RadioAnalyzer ApS
The company	Nytorv 11, 3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 35 02 71 49
	Company reg. no.
	Stiftet: 17. januar 2013
	Established: 17 January 2013
	Hjemsted: Aalborg
	Domicile:
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Financial year: 1 January - 31 December
Direktion	Mikkel Becker Ottesen
Managing Director	
Revision	Redmark
Auditors	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at opfinde, udvikle, commercialisere, markedsføre og sælge IT-værktøjer, medieanalytiske værktøjer og hermed beslægtet virksomhed. Det oprindelige produkt er udviklet til radio-analyse, hvorved radioer på et globalt plan teknologisk kan måle deres lytters reaktion på radioernes indhold.

Produktet RadioAnalyzer kan videreudvikles til at kunne anvendes af andre forskellige brancher, hvorfor der er planer i virksomhedens pipeline om at udvikle produktet til et Deep Data Analyzer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.443 t.kr. mod 4.626 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 452 t.kr. mod 370 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2019 har RadioAnalyzer konsolideret sin position som den ledende virksomhed indenfor dataanalyse for radio stationer globalt. Med udvidelse af en allerede solid europæisk kundeportefølje står selskabet således godt rustet til fremtiden, for der er ingen andre selskaber med lignende produkter andetsteds i verden.

Det store arbejde med en markedsentré i USA har kastet en række gode prospekter af sig, men har endnu ikke betydet salg af produkterne i USA. Dette skyldes primært, at markedet i USA teknologisk og strukturelt har været igennem en omstilling nogle år forskudt fra Europa, og det er derfor vores faste tro, at 2020 bliver året, hvor vi indgår de første aftaler i USA.

The principal activities of the company

The main activities of the company are invention, development, commercialization, marketing and sales of IT-tools for the radio industry alongside media analytics services and related services. The original product is designed for analytics of radio ratings and radio benchmarking to radios on a global scale, enabling radio stations to measure listener reaction to radio content.

The product RadioAnalyzer can be developed into being used by other different businesses, the plan is therefore to develop the product to a Deep Data Analyzer.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 4.443.000 against DKK 4.626.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 452.000 against DKK 370.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

During 2019 RadioAnalyzer consolidated the position as Global leader in data analytics for radio stations. The already solid European portfolio of clients was further expanded, making the company well equipped for the next years since no other company elsewhere in the World offer the same options RadioAnalyzer does.

The challenge of entering the US market has developed into a range of good prospects and close cooperations, but has not yet meant a sale of licenses to the products. The primary reason for the long run-in to sales in the US is to be found in the fact that the US radio market has been and to some degree is still undergoing a technological and structural change that was completed some years ago in Europe. It is our firm belief 2020 will be the year we sign the first contract with a major US broadcaster.

Ledelsesberetning

Management commentary

Udviklingsmæssigt har RadioAnalyzer i 2019 taget en lang række skridt til at kunne omstille den interne produktion fra et fysisk serverbaseret setup hos en udbyder til et mere fragmenteret setup, som er cloud baseret. Selskabets data- og beregningsforbrug er tæt på at have nået et niveau, hvor et sådant setup bliver besparende. Samtidig giver det højere hastigheder og bedre mulighed for at overholde lokale love om datasikkerhed, eftersom data ikke behøver forlade kilde-landet.

Yderligere arbejdede selskabets udviklingsafdeling i 2019 på funktioner, der tager machine learning og kunstig intelligens i brug i beslutningsprocesserne hos selskabets kunder. Disse funktioner vil revolutionere dele af radiobranchen som vi kender den, når de udgives. Det forventes, at udviklingen er afsluttet ved udgangen af 2020.

Radiobranchen var generelt i en svag kommerciel position i 2019, men der er stadig masser af forretning at lave på området, for de omstillinger, som radiostationerne nødvendigvis skal igennem for fortsat at være profitable virksomheder, betyder at RadioAnalyzers produkter kommer i spil hos langt flere kunder.

Derfor kan RadioAnalyzer også konstatere en stor interesse, der ikke begrænser sig til enkeltstående ordrer på et års service ad gangen. I ordrebogen var der således ved årets start allerede juridisk bindende aftaler for DKK 2.900.000 i 2020, DKK 1.500.000 i 2021 og DKK 240.000 i 2022. Eksisterende aftaler, der forlænges i løbet af regnskabsåret 2020 og nye aftaler, der indgås i årets løb, er ikke medtaget i disse tal.

Med baggrund i de ovenstående fakta opfatter ledelsen resultatet i 2019 som tilfredsstillende, men med den tilføjelse, at selskabets potentiale fortsat ikke er forløst.

On the development front RadioAnalyzer took important steps in 2019 to be able to revert the internal production from a physical serverbased setup involving own machines and a provider into a more fragmented setup in the cloud. The volume of calculation capacity and data traffic is about to reach a point where such a change will be financially profitable to the company. At the same time this change will result in faster speed for clients and easier ways to comply with local laws about data security since the data material would in many cases not have to leave the source country to be calculated.

The development department also worked in functions applying machine learning and artificial intelligence to the decision processes of our clients in 2019. When completed in late 2020 these functions will revolutionize parts of the radio industry on the internal lines.

In general the radio industry had a commercially weak 2019, but there is still lots of business to be made in the industry. The changes the broadcasters need to make to remain profitable means the RadioAnalyzer products will become relevant to a lot more broadcasters as time goes by.

Thus, RadioAnalyzer can register a growing interest in multi-year deals and contract as opposed to one-year service arrangements. The company already has legally binding contracts worth DKK 2.900.000 in 2020, DKK 1.500.000 in 2021 and DKK 240.000 in 2022 on file. Extensions of existing contract agreements and new agreements made during 2020 are not included in this amount.

Based on the above mentioned facts the management at RadioAnalyzer thinks the result of 2020 is satisfactory, but with the addition that the full potential of the company remains unfulfilled.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	4.442.601	4.626
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-3.279.569	-3.532
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, and impairment	-475.474	-403
Driftsresultat		
Operating profit	687.558	691
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	0	5
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-108.737	-215
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	578.821	481
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-126.884	-111
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	451.937	370

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed appropriation of net profit:		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	200.000	0
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	210.665	219
Overføres til øvrige reserver		
Transferred to other reserves	<hr/> 41.272	<hr/> 151
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	<hr/> 451.937	<hr/> 370

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
2 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Development projects in progress and prepayments for intangible assets	1.773.252	1.720
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
Total intangible assets	1.773.252	1.720
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	11.350	33
Materielle anlægsaktiver i alt		
Total property, plant, and equipment	11.350	33
Anlægsaktiver i alt		
Total non-current assets	1.784.602	1.753

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade receivables	4.097.395	4.459
Tilgodehavende selskabsskat		
Income tax receivables	0	9
Andre tilgodehavender		
Other receivables	64.350	65
Periodeafgrænsningsposter		
Prepayments and accrued income	20.608	9
Tilgodehavender i alt		
Total receivables	<u>4.182.353</u>	<u>4.542</u>
Likvide beholdninger		
Cash on hand and demand deposits	239.618	5
Omsætningsaktiver i alt		
Total current assets	<u>4.421.971</u>	<u>4.547</u>
Aktiver i alt		
Total assets	<u>6.206.573</u>	<u>6.300</u>

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver		
Equity and liabilities		
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital		
Contributed capital	80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for development costs	1.383.138	1.342
Overført resultat		
Retained earnings	346.587	136
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Proposed dividend for the financial year	200.000	0
Egenkapital i alt		
Total equity	2.009.725	1.558
Hensatte forpligtelser		
Provisions		
Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax	382.216	333
Hensatte forpligtelser i alt		
Total provisions	382.216	333
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Gæld til pengeinstitutter		
Bank loans	367.249	1.148
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Prepayments received from customers	1.022.145	1.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade payables	26.818	72
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Payables to shareholders and management	2.000.000	2.000
Selskabsskat		
Income tax payable	68.770	0
Anden gæld		
Other payables	329.650	63
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Total short term liabilities other than provisions	<u>3.814.632</u>	<u>4.409</u>
Gældsforpligtelser i alt		
Total liabilities other than provisions	<u>3.814.632</u>	<u>4.409</u>
Passiver i alt		
Total equity and liabilities	<u>6.206.573</u>	<u>6.300</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Charges and security		
4 Eventualposter		
Contingencies		

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	3.200.282	3.449
Pensioner		
Pension costs	24.000	24
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	21.679	27
Personalemkostninger i øvrigt		
Other staff costs	33.608	32
	3.279.569	3.532
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	6	8

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
Kostpris primo		
Cost opening balance	2.270.438	1.730
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	<u>507.000</u>	<u>540</u>
Kostpris ultimo		
Cost end of period	<u>2.777.438</u>	<u>2.270</u>
Af- og nedskrivninger primo		
Amortisation and writedown opening balance	-550.098	-204
Årets afskrivninger		
Amortisation for the year	<u>-454.088</u>	<u>-346</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		
Amortisation and writedown end of period	<u>-1.004.186</u>	<u>-550</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
Carrying amount, end of period	<u>1.773.252</u>	<u>1.720</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udviklingen af nye produkter baseret på selskabets tekniske platform.

RadioAnalyzer 2Go. Dette produkt blev færdigudviklet i 2017, hvor der nu afskrives herpå. Produktet er dels udviklet for bedre at kunne fastholde nuværende kunder, dels for at tiltrække nye, som enten hører til i en lidt mindre liga, end de eksisterende kunder, eller som har andre analysebehov, end de, som windowsprogrammet opfylder.

Videreudvikling af virksomhedens hovedprodukt, som blev udvidet i 2017 i form af nye funktioner; dels målrettet det stigende fokus i branchen på analyse af tale ord, dels målrettet et stigende behov for præcision og brugervenlighed hos kunderne.

Udvikling af AirplayAnalyzer, der ligeledes bygger på den nuværende database. Produktet er udviklet til at overvåge markedet for musik og analysere det musikalske udvalg til brug for musikchefer og programplanlæggere.

Udvikling af ny platform, som kan tilgås fra alle devices. Udviklingen er foretaget for at følge markedets ændrede behov for mere mobil-vendt adfærd, samt for at forberede markeds-entré i USA.

Udvikling af nye automatiserede funktioner, som gør det muligt for kunder at automatisere skemalægningen af hovedparten af den spillede musik. Samt udvikling en virtuel assistent, som maksimere kundens output fra selskabets produkt, og samtidig minimere kundens tidsforbrug.

The company's developments of new projects are centred on the company's technical platform. RadioAnalyzer 2Go. The product was fully developed in 2017 and therefore depreciations are now recognized. The product has partially been developed in order to maintain current clients, and partially in order to attract new clients from smaller markets than the current catalogue of clients, or clients with a need of analysis tools different to the ones the Windows-based software suite meets.

Further development of the company's main product, which was expanded in 2017 in terms of new features, partially focused on the industry's increasing focus on analysis of speech, and on the other hand focused on an increasing need for precision and user-friendliness for the clients.

The development of AirplayAnalyzer, which is based on the current database as well as other projects. The product has been developed in order to monitor the market for music, and analyse the range and varieties in music for the use of executives in music and program planners.

Development of a new platform which can be accessed from all devices. The development has been made to follow the market's changing need for more mobile-turned behavior, and to prepare for market entry in the US.

Development of new automated functions, which makes it possible for the client to automate the scheduel of the main part of the music played. As developing a new virtuel assistent, that is meant to maximise the clients output from the Company's product, and meanwhile minimize the clients time consumption.

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 367 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 367,000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1,500,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Immaterielle anlægsaktiver	
Intangible fixed assets in total	1.773
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
Trade receivables	4.097
materielle anlægsaktiver	
Tangible fixed assets in total	11

4. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået en leasingaftale med en årlig forpligtigelse på t.kr. 80 frem til december 2021.

The company has signed a lease agreement with an annual commitment of DKK 80.000 until december 2021.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, hvor lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør pr. 31/12-2019 t.kr. 69.

The company has signed a rental agreement, with a 6 month termination notice. The commitment represent per 12.31.2019 DKK 69,000.
